de 90 (noventa) dias contados do primeiro dia útil
subsequente ao da publicação do seu extrato no
Diário Ocial Dos Municípios do Espírito Santo (DOM/
ES), sendo permitida prorrogação conforme limites e
condições previstas no art. 107 da Lei nº 14.133/21.
VALOR: R$ 2.650,00 (dois mil seiscentos e cinquenta
reais)

BASELEGAL:DISPENSADELICITAÇÃONº014/2025
PROCESSO N°: 002381/2025 de 13 de maio de
2025 - Secretaria Municipal de Saúde (Semus)

ID CidadES Contratação nº
2025.036E0500001.09.0015
Itarana/ES, 22 de Agosto de 2025
Vander Patricio
Prefeito do Município de Itarana

[...]

na Secretaria Municipal de Educação - SEMED, para
atuar na EEEF “Professor Josué Baldotto”, como
Professor A-PA, nível I, padrão de vencimento
A, obedecendo às normas legais atinentes ao
magistério público municipal, perfazendo um total
de 30 (trinta) horas semanais, com vencimento base
de R$ 3.650,82 (três mil e seiscentos e cinquenta
reais e oitenta e dois centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: O pagamento será efetuado
com recursos do FUNDEB - Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica - 70%.

CLÁUSULA TERCEIRA: Nos termos do art. 3º da
Lei Municipal nº 840/2008, cam assegurados à